



Газет
1994 жылдың 15 сәуірінен
бастап шығады

Қалалық қоғамдық-саяси әлеуметтік-
ақпараттық тарихи-танымдық газет •
E-mail: akmeshit.kz@mail.ru

апталығы

Қала әкімі Серік Қожаниязов қалаға
қарасты Тасбөгет кентін аралады.
Ондағы мақсат –
кенттегі бірқатар нысанның тыныс-
тіршілігімен танысу.

ТАСБӨГЕТТЕГІ МӘСЕЛЕЛЕР ШЕШІМІН ТАППАҚ



Шаһар басшысы алдымен №4 қалалық емханаға барып, дәрігерлермен кездесті. Кездесу барысында бір ауысымда 500 адамға қызмет көрсетіп отырған емхананың қазіргі жағдайын ескере отырып, қосымша ғимаратқа көшіру мәселесі талқыланды. Қала әкімі бұл бағытта тиісті жұмыстар жүргізілетінін жеткізді.

Одан кейін қала әкімі аумағы 13,5 гектар болатын бейіт айналасын қоршауға қажетті жұмыстарды пысықтады. Сонымен қатар кенттегі КОПЭС саяжайына баратын жолды көрді. Қазіргі уақытта ұзындығы 5,5 шақырым болатын көшеге орташа жөндеу жұмыстары үшін жоба-сметалық құжаттары әзірленіп, облыстық бюджеттен қаржы күтілуде.

Қала басшысы кенттегі орташа жөндеу жүргізілетін және жаю жүргізіліп жатқан жолдарын, жарықтандыруды қажет ететін көшелерді де аралап, құрылыс жұмыстарына қаржы бөлу мүмкіндіктері қарастырылатынын жеткізді.

– Жалпы биыл қалада біраз ауқымды жоспарлар жүзеге асқалы тұр. Сонымен қатар тек қала ғана емес, қалаға қарасты елді мекендерде назардан тыс қалмайды. Кенттегі бірқатар нысандарды араладық. Әр нысан барысында шешілуі тиіс мәселелер бар. Алдағы уақытта бәрі рет-ретімен шешімін табады, – деді қала басшысы.

Бұдан бөлек, қала әкімі кентте орналасқан кәріз суларды модульді биологиялық тазарту станциясына барып, ондағы жұмыс жүйесін көрді. Көптен бері тұрғындардың өзекті мәселесіне айналған тазарту станциясынан қысымды коллекторлар арқылы кәріз суларды Титов қыстағында орналасқан биологиялық тазарту станциясына дейін бұру жұмыстарының жоба-сметалық құжаттары әзірленіп, қазіргі таңда сараптаманың оң қорытындысы күтілуде. Осы жоспарланған жұмыстардың нәтижесінде Тасбөгет кентіндегі кәріз сулардың жағымсыз иісінің мәселесі толығымен шешілетін болады.

P.S. Қала басшысының қаланы аралауы мұнымен тоқтаған жоқ. Алдағы уақытта жалғасын табады.

Ақтоқын НУРЛЫБАЙ
Сурет қала әкімдігінен алынды

Көктем шыға үйлі болғысы келетіндер үшін жаңа бағдарлама іске қосылмақ. Атауы да ұлттық құндылықпен астасып жатыр.

Ақпарат көздерінде елімізде 1 наурыздан бастап жаңа ипотекалық бағдарлама басталады деген хабар тарағалы көпшілікте сұрақ көп. Әсіресе «Бұл қандай бағдарлама?», «Баспанасы жоқтарға пайдасы тиіс пе?» дейтіндер аз емес.

ЖАҢА БАҒДАРЛАМАНЫҢ ТАЛАБЫ ҚАНДАЙ?



Шынтуайтына келгенде, бұл – бұрын көпшілікке «9-20-25» деген атаумен таныс бағдарлама. Наурыздан бастап «9-20-25» бағдарламасы «Отау» атауымен жүзеге асырылатын болады. Мамандар 1 наурыздан бастап 30 сәуірге дейін азаматтар Баспана

маркет (otbasybank.kz) порталында бағдарламаға қатысуға өтінішін жолдай алады дейді.

– Жыл сайын біз қаржыландыруға 150 млрд теңге бағыттаймыз. Бұл ақша «Отбасы банктің» өз қаражаты есебінен бөлінеді, сондай-ақ Қазақстан

қаржы нарығынан да қарыз алып, қаражат тартуды жоспарлап отырмыз. «Отау» бағдарламасы 7 жылға есептелген. Осы кезеңде біз 50 мың азаматтың тұрғын үй мәселесін шешуге көмектесеміз, – дейді «Отбасы банк» АҚ басқарма төрағасы Ләззат Ибрагимова.

2-БЕТТЕ

ПЕДОФИЛГЕ қандай жаза лайық?

СҰХБАТ



Тұлға ретінде дамысам, маман ретінде мүмкіндіктерге ие болсам деп шетел асқан қазақ жастары қаншама. Дегенмен Америкадағы ауылынан алыстап, қазақ еліне, оның ішінде Қызылордаға келген шетелдік кемде кем. Осы орайда Қорқыт ата атындағы Қызылорда университетінде мұғалім боп, тәжірибе алмасу үшін келген американдық Анна Кубаспен сұхбаттасқан едік.

Анна КУБАС,
АҚШ-тан келген мұғалім:

ӘЛЕМДІ ҚАЗАҚТЫҢ КӨЗҚАРАСЫМЕН ТАНЫП ЖҮРМІН

4-БЕТТЕ

Балалар – еліміздің жарқын болашағы. Бірақ олардың барлығы жарқырап емес, кейбірі жылап, енді бірі алдағы өмірінің қалай болатынына жабырқап жүр. Себебі олар – зорлық-зомбылықты көрген балалар. Иә, сонғы кездері тек балалар үйінің тәрбиеленушілері ғана емес, қарапайым отбасы балалары да зорлық көруде. Оған қоса қоғамда әйелдерге қатысты зорлық-зомбылыққа жол бермеу жөніндегі талап-тілектер жиіледі. Оған себеп болған оқиғалар осы мәселеге жіті назар аударуды қажет етіп отыр.

3-БЕТТЕ



Суретті түсірген Нұрболат НУРЖАУБАЙ

Аязды ақпанның ақ түтек бораны

Биылғы ақпан айы ерекше қара суығымен естен тандырып тұр. Әсіресе сақылдаған сары аязы шымдар емес.

Негізі ақпан айында «Ақпан-Тоқпан» деп аталатын амал бар. Ел аузындағы сөзге сенсек, Ақпан-тоқпан кезінде қар жауып, жел тұрып, боран болып, аяз күшейеді екен. «Қазақтың этнографиялық категориялар, ұғымдар мен атауларының дәстүрлі жүйесі» атты энциклопедияда «Ақпан-тоқпан амалы – үш-жеті күндік қатты суық амалдың екінші атауы» деп анықтала берген. Бұл амалдың тағы бір атауы екі ағайынды екен. Ал «Қазақ тілінің түсіндірме сөздігінің» 1974 жылғы I томында «Ақпан-тоқпан алты күн» деп жазылған.

Бұл амалдың атауы қалай шыққан? Бану Әбдіғалиеваның жазуына, Ақпан мен Тоқпан есімді ағайынды екі жігіт кезекпен қой баққан екен. Ақпан қой жатқан күні ауа райы кенеттен бұзылып, қоймен бірге далада үсіп өлген. Сол қыс жұтқа айналып, содан Ақпан амалы қалған деседі. Бұл амалдың «екі ағайынды» атауы да ағайынды екі жігітпен байланысты болып тұр.

Ақпан айындағы бұл амал жазушы Тәкен Әлімқұловтың «Ақбоз ат» романында кездеседі. Шығармада: «Алақан қышытып, әпшімізді қуырған ақпан-тоқпан да өтті. Күн райы да сынып, арқамыз кеңі бастады», – деп берілген жолдар сөзімізге дәлел.

Аязмен бетті қарып бара жатқан ақпандағы боранның себебі осы екен. Бұрынғылардың сөзімен айтсақ, «бұлт артынан күн шығар» уақыт та келеді.

А.БЕК

